醫學院民國 106 年 06 月份院務會議紀錄

時  間：民國 106 年 06 月 22 日 (星期四) 中午 12 時

地  點：本院四樓大會議室

主    席：張院長俊彥

出席人員：如出席簽到表                         紀錄:顏秀琴

壹、 票選本院 106 學年度「院教師評審委員會」及「校教師評審委員會」委員代表。

貳、 ※頒發 105-2 退休同仁紀念牌：許漢銘教授(醫學系皮膚學科)、王瑤華助理教授(護理學系)及林

鍵成技士(微免所)。

※頒發 2017 醫學院研究日優秀論文獎獎狀:計博士班學生 6 名；碩士班學生:46 名。

參、 確認上次會議紀錄(106.04.20)(議程 p.18~21)：確認通過。

肆、主席報告:

一、有關新建案進度，基地上原水工試驗場水池近日已拆除完畢，校部預計先行整地規劃 20個汽

車停車位方便同仁停車。另提請教育部轉送公共工程會之審議案亦順利進行中，所以如果順

利的話，應該可以準備進行發包動工事宜。

二、有關今年彈性薪資申請的改變，稍後會有討論，經費來源有教育部頂尖計畫及科技部兩部

份，校部預計 9月份開始辦理。

三、本院持續努力增聘僱用身障人員，但仍未達規定人數，所以一直被人事室及會計室催繳罰

款，請大家幫忙留意媒介合適的人選給用人單位，為鼓勵優先僱用身障人員，院仍酌補經

費。考量院應無法長期支付龐大的罰款，所以請各單位共體時艱一起努力，否則罰款只能

請僱用不足的單位一起負擔。

四、感謝各位退休同仁對醫學院的貢獻，原訂 7/4舉辦退休同仁歡送會，惟因 3位退休同仁另

有行程無法出席，所以取消活動，但還是製作紀念牌在此頒贈感謝。

伍、醫學院副院長暨各分處主任報告、附設醫院報告

【郭副院長余民報告】

轉知學務處 105學年度第 3次校園安全工作小組會議訊息，請各單位主動掌握情緒不穩的同學，一

旦學生有情緒不穩的時侯，應先期回報校安中心啟動聯絡網並通知心輔組協助介入輔導，避免憾事

發生。

【教務分處吳俊明主任報告】

本院 105教學特優與優良教師遴選結果，計教學傑出 2名；教學優良 13名，名單俟提送至校部確認

後公佈。

【總務分處呂佩融主任報告】

一、有關台南市政府來函要求限期改善醫學院建築物公共安全缺失，這一次查核主要針對隔間、逃

生動線及使用易燃材料之室內裝修 3 方面，必須於 8 月 15 號前限期改善。總務處將於近日對

醫學院所有走廊及實驗室進行勘查，並請實驗室配合改進缺失。

二、臺南市政府消防檢查單位將於 6月底至本院 10~11樓進行消防警報複檢測試，請各相關單位配

合檢測。

陸、提案討論：

第一案                                            提案單位：醫學院

案由：擬修正「國立成功大學醫學院延攬、留住及獎勵特殊優秀人才支給原則」，提請 審

議。

說明：

一、本校「國立成功大學延攬、留住及獎勵特殊優秀人才支給原則」業經 106 年 1 月 26 日

臺教高(五)字第 1060011696 號函同意備查。

二、配合母法修正本院支給原則，業經 5月 3日醫學院第 95次行政主管會議審議通過，詳

如修正條文對照表(議程附件 1.1)及原支給原則(議程附件 1.2)，敬請 卓參。

擬辦：討論通過後送研發處轉陳校長核備後實施。

決議：照案通過。

第二案                                            提案單位：醫學院

案由：擬修正「國立成功大學醫學院教師升等辦法」，提請 審議。

說明：

一、配合本校教師升等辦法(105.12.21版)母法修訂，業經 6月 7日醫學院第 96次行政主

管會議審議通過，詳如修正條文對照表(議程附件 2.1)及原辦法(議程附件 2.2)，敬請

卓參。

二、本校升等辦法取消升等論文五年內年限。

討論方向，本院內審與外審，論文年限是否維持五年內?

1.外審論文年限。

2.論文積分年限。(限 15篇,如基礎教授 500分)

三、必須配合校方母法修訂為論文送審篇數。

1.院現行篇數：代表作(一篇或系列文章)+參考作(至多 5篇) ≧6篇

2.校母法篇數：代表作(一篇或系列文章)+參考作=5篇

擬辦：討論通過後送校教評會核備後實施。

決議：照案通過。

柒、各系所、崑巖醫圖分館、動物中心、教學資源中心、各委員會報告

【動物中心呂佩融主任報告】

本中心將於 6/27(二)在醫學院第三講堂舉辦第一次說明會，針對將進行的國際認證及硬體修繕期

間可能對使用者的影響說明，預 8月下旬辦理第二次說明會。

捌、臨時動議：無。

玖、散會:下午 1 時 00 分。